

# 加工食品の原材料表示

保護者配布用

## 〔市〕平成28年度 9 月分契約物資

- ※ 食物アレルギー対応の情報提供資料として、配布を希望される保護者の方へお渡しします。
- ※ 加工食品の原材料表示は、基本的に年度内有効な書類ですので、ご家庭で保管してください。  
また、変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。
- ※ 更に原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

### 【 継続使用物資 】

ページ	物資名
1	なし(缶)
	冷凍ホキ角切り
	冷凍はたはた(粉付き)
	冷凍白玉餅
2	冷凍月見ゼリー
	冷凍タラフライ
	冷凍塩トラウトサーモン
	大豆(カット)
3	小魚の佃煮
	冷凍三色魚団子
	だし昆布

物資名	ページ	参照月
花ふ	1	4月
ぶどう缶		
米粉マカロニ	2	5月
コチュジャン		
白ごま	2	5月
キムチの素		
チョコレートスプレッド	3	5月
ドレッシング(玉ねぎ)	4	
蒸しひよこ豆	5	6月
いちごアイス	6	
干切大根	1	6月
冷凍豆腐(鉄強化)	4	
冷凍もずく		2
グレープゼリー	3	
調理用ノエッグマヨネーズ		

品名		なし缶	
※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は			
原材料名	アレルギー (27品目) <small>※3</small>		
日本梨			
砂糖			
クエン酸			
ビタミンC			
水			
合計			
コンタミネーション情報			
同一ライン上にて桃缶詰の製造をおこなっております。			

品名		冷凍ホキ角切り	
※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は			
原材料名	アレルギー (27品目) <small>※3</small>		
ホキ			
合計			
コンタミネーション情報			
本工場では、小麦を含む製品を製造及びえび・いか・鯖・鮭を加工しています。			

品名		冷凍はたはた(粉付き)	
※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は			
原材料名	アレルギー (27品目) <small>※3</small>		
はたはた			
馬鈴薯澱粉			
食塩			
合計			
コンタミネーション情報			
小麦、大豆、えび、卵、いか そば、ごま ※オス・メ不分別です。魚卵アレルギーに注意			

品名		冷凍白玉餅	
※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は			
原材料名	アレルギー (27品目) <small>※3</small>		
もち米(国産)			
水			
合計			
コンタミネーション情報			

<b>品名</b>	<b>冷凍月見ゼリー</b>
-----------	----------------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目)※3
ぶどう果汁(濃縮還元)	
砂糖・ぶどう糖果糖液糖	
砂糖	
水あめ	
ラ・フランス果汁	
水溶性食物繊維	
ぶどう糖	
うんしゅうみかん果汁(濃縮還元)	
コナツツミルク	
寒天	
水	
乳酸Ca	
ゲル化剤(増粘多糖類)	
酸味料	
乳化剤	
香料	
クエン酸鉄Na	
ビタミンC	
カロチノイド色素	

合計

**コンタミネーション情報**  
同一ラインで卵、乳、小麦、オレンジ、大豆、もも、りんご、ゼラチン、ごまを使用している製品を製造しています。

<b>品名</b>	<b>冷凍タラフライ</b>
-----------	----------------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目)※3
スケソウタラ	
パン粉	小麦
小麦粉	小麦
馬鈴薯澱粉	
食塩	
こしょう	
水分	

合計

**コンタミネーション情報**  
本品製造工場では、乳、卵、小麦、大豆、ゴマ、えび、イカ、鯖、鮭を含む製品を製造しています。

<b>品名</b>	<b>冷凍塩トラウトサーモン</b>
-----------	--------------------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目)※3
トラウトサーモン	鮭
食塩	

合計

**コンタミネーション情報**  
本工場では、小麦を含む製品を製造及びえび・いか・鯖・鮭を加工しています。

<b>品名</b>	<b>大豆カット</b>
-----------	--------------

※上記品名は、指示事項の品名のみとし、商品名等は

原材料名	アレルギー (27品目)※3
大豆	大豆

合計

**コンタミネーション情報**

